परिशिष्ट - ८ नगरपरिषद नागभीड जि. चंद्रपूर

दिनांक : १४/०८/२०२५

अधिसूचना

जा.क्र. १७१७/२०२५

राज्य शासनाने, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांच्या मान्यतेने महाराष्ट्र नगरपरिषद, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (सन १९६५चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ४०) (यापुढे "अधिनियम" म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ९ १० व ३४१ब अन्वये प्रारूप अधिसूचना प्रसिध्द करण्याचे ठरविले आहे. सदर अधिसुचनेव्दारे नागभीड नगरपरिषद क्षेत्रातील प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित करण्यात येईल.

- २. आणि ज्याअर्थी, प्रारूप मसुदा उक्त अधिनियमाच्या कलम ९,१० व ३४१ व अन्वये नागभीड नगरपरिषद क्षेत्रातील सर्व रहिवाशांच्या माहितीसाठी प्रसिध्द करावयाचा आहे. ज्याअर्थी शासनाच्या नगर विकास विभाग यांचे आदेश क्र. एमसीओ-२०२५/प्र.क्र.२४२/नवि-१४ दि. १० जून २०२५ नुसार सदर अधिसूचनेचा प्रारूप मसुदा राजपत्रात प्रसिध्द करण्याचे अधिकार मुख्याधिकारी, नगरपरिषद, नगरपंचायती यांना प्रदान करण्यात आले आहेत. आणि त्यानुसार सदर प्रारूप मसुदा प्रसिध्द करण्यात येत असून, उक्त अधिसूचनेचा मसुदा दि.३१/०८/२०२५ नंतर राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने विचारात घेतील.
- ३. उक्त अधिसूचनेच्या अनुषंगाने नागरिकांच्या हरकती किंवा सूचना असल्यास मुख्याधिकारी, नागभीड नगरपरिषद यांचेकडे दिनांक ३१/०८/२०२५ रोजी किंवा तत्पूर्वी लेखी सादर कराव्यात. उक्त तारखेनंतर आलेल्या हरकती व सूचना विचारात घेतल्या जाणार नाहीत.

प्रारूप अधिसूचना

ज्याअर्थी, राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, यांनी राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र नगरपरिषद, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम १९६५कलम ९,१० व ३४१ ब च्या तरतुदीखाली नागभीड नगरपरिषद बाबतीत निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या व प्रभागांची संख्या पुढीलप्रमाणे निश्चित केली आहे-

एकूण सदस्यांची संख्या - २०.

दोन सदस्यीय प्रभागांची संख्या - १०.

तीन सदस्यीय प्रभागांची संख्या - ००.

एकूण प्रभागांची संख्या - १०.

- २. त्याअर्थी, आता राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी महाराष्ट्र नगरपरिषद, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम १९६५कलम ९,१० व ३४१ ब च्या अन्वये उक्त नगरपरिषद/नगरपंचायती क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करिता आहेत.
- ३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वित्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक	प्रभागाचे नाव असल्यास		प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाची सदस्यांची संख्या					
		व्याप्ती उत्तर	बाम्हणी, डोंगरगाव बुज, चिचोली खुर्द, मौजा बाम्हणी शिव पकडून ते सर्वे नं २९ ते सर्वे नं३७ ते पुढे सर्वे नं ४३ ते रेल्वे लाईन क्रास करून ते शिव पकडून शिव पकडून सर्वे नं ४६ पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.						
प्रभाग क्रमांक - 01 एकूण लोकसंख्या - 2764 अ.जा		पुर्व	मौजा बाम्हणी ची शिव पकडून सर्वे नं ४६ पर्यंत सर्वे नं ५३ ते पुढे रेल्वे लाईन ओलांडून पुढे शिव पकडून सर्वे नं ७२ ते सर्वे नं १६६ ते पुढे सर्वे नं १९४ नंतर मौजा डोंगरगाव शिव पकडून सर्वे नं १५५ पुढे नागपूर रोड ओलांडून सर्वे नं १५७ ते सर्वे नं १९९ पुढे सिव पकडून सर्वे नं २४० ते पुढे मौजा विचोली खुर्द ची शिव लगत सर्वे नं ३० ते सर्वे नं८२ च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	2					
अ.जा 479 अ.ज 467		दक्षिण	मौजा चिचोली खुर्द ची शिव पकडून सर्वे नं ८२ ते शिव पकडून सर्वे नं ७१ पुढे शिव पकडून सर्वे नं १ पर्यंत मौजा डोंगरगाव ची शिव पकडून सर्वे नं क्र.२८२ ते पुढे सर्वे नं २९६ च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.						
							पश्चिम	मौजा डोंगरगाव शिव पकडून सर्वे नं २९६ ते सर्वे नं ४८ ते गट क्र १२७ ते शिव पकडून सर्वे नं १२५ पुढे सर्वे नं १३० मौजा बाम्हणी ची शिव पकडून सर्वे नं २५८ ते सर्वे नं २९९ ते नागपूर रोड ओलांडून सर्वे नं ८ ते शिव पकडून सर्वे नं २९ च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
		व्याप्ती	नवखळा						
			उत्तर	मौजा नवखळा ची शिव पकडून सर्वे नं ९६ ते सर्वे नं ९८ नागभीड नागपूर हायवे महामार्ग ओलांडून सर्वे नं १०० ते रेल्वे लाईन ते सर्वे नं ३३० ते सर्वे नं ३६३ आतील संपूर्ण भाग					
प्रभाग क्रमांक - 02		पुर्व	मौजा नवखळा सर्वे नं ३६३ पुढे पुढे शिवे शिवेने पुढे दक्षिणेकडे सर्वे नं ३८८ पर्यंत पुढे नाला ओलांडून ते सर्वे नं ३९४ पुढे नागभीड बोथली रोड ते रेल्वे क्रसिंग आतील सर्व भाग (सर्वे नं ३९४ ते सर्वे नं २८१)						
एकूण लोकसंख्या - 2579 अ.जा 123 अ.ज 991		दक्षिण	रेल्वे क्रसिंग मौजा नवखळा सर्वे नं २४४ ते बोधली नागभीड रोड ते सर्वे नं २४२ ते स्मशानभूमी नवखळा ची उत्तरेकडील सिमा सर्वे नं २१२ ते सर्वे नं २११ ते सर्वे नं २१५ ते क्रीडा संकुल ची उत्तरेकडील सिमा सर्वे नं २१२ ते सर्वे नं २११ ते सर्वे नं २१५ ते क्रीडा संकुल ची उत्तरेकडील सुरक्षा भिंत लगत शिवम लान ते रोड रोडने नागभीड – नागपूर महामार्ग पर्यंत पुढे पार्वताबाई गेडाम ते अतुल रामटेके चे घर ते अनिल चट्टे ते दिनेश सहारेचे घर ते जीवन कावळे चे घर ते भोला सातपेशे चे घर ते दुर्योधन कावळे चे घर ते कोंडू दिघोरे चे घर ते दुर्वेश कावळे चे घर ते ग्रामपंचायत इमारत ते नवनाथ जांभुळे चे घर ते रामदास नारनवरे चे घर ते आदिवासी सोसायटी नवखळा ते दिलीप दोडके चे घर ते एक नाथ समर्थ यांची बोडी आतील सर्व भाग पुढे नवखळा – चिचोली खुर्द शिव पर्यंत.	2					
		पश्चिम	नवखळा – चिचोली खुर्द शिव ते सर्वे नं . ५७१ ते शिवेने सर्वे नं ६९७ ते शिवेने सर्वे नं ६७० ते सर्वे नं ६७९ ते सर्वे नं ९६ ते नागपूर नागभीड महामार्ग आतील सर्व भाग .						
		व्याप्ती	बोथली, चिखल परसोडी, भिकेश्वर						
प्रभाग क्रमांक - 03 एकूण लोकसंख्या - 2459		उत्तर	मौजा बोथली ची शिव वरील सर्वे नं १३६ ते पुढे शिव पकडून सर्वे नं १७३ ते पुढे सर्वे नं १८७ ते शिव पकडून नाला ओलांडून सर्वे नं २१८ ते मौजा चिखल परसोडी च्या शिव वरील नाला लगत पुढे मौजा चिखलपरसोडीचे शिव वरील सर्वे नं १५८ ते पुढे सर्वे नं १७३ ते पुढे मौजा विलम व मौजा चिखलपरसोडी च्या शिव वरील नाल्यावरील सर्वे नं १७५ च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	2					
अ.जा 369 अ.ज 242		पुर्व	मौजा चिखल परसोडी मौजा विलम व मौजा चिखलपरसोडी च्या शिव वरील नाल्यावरील सर्वे नं १७५ ते शिव वरील सर्वे नं १९६ ते पुढे मौजा चिखल परसोडी व मौजा चीकमारा च्या शिव वरील सर्वे नं २५७ ते पुढे चीकमारा रस्ता पकडून नागभीड – ब्रम्हपुरी महामार्ग ओलांडून भिकेश्वर गेट पार केल्यानंतर रस्त्याच्या उजव्या बाजूने जि.प. शाळा ते हनुमान मंदिर ते पुढे त्याच रस्त्याने उजव्या बाजूचा संपूर्ण भाग ते रेल्वे लाईन पर्यंतच्या संपूर्ण भाग.						

	दक्षिण	रेल्वे लाईन ची उजवी बाजू पकडून मौजा भिकेश्वर व मौजा सुलेझरीच्या शिव वरील सर्वे नं१६५ पर्यंतच्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
	पश्चिम	रेल्वे लाईन वरील मौजा भिकेश्वर व मौजा सुलेझरीच्या शिव वरील सर्वे नं१६५ च्या उजव्या बाजूने पुढे शिव पकडून ब्रम्हपुरी – नागभीड महामार्ग ओलांडून पुढे मौजा भिकेश्वर सर्वे नं २४ पर्यंत पुढे मौजा विखल परसोडी व मौजा भिकेश्वर शिव वरील सर्वे नं २९१ पुढे नहर ओलांडून शिवेवरील सर्वे नं २९९ पुढे शिव पकडून सर्वे नं ३१८ पुढे विखल परसोडी – नागभीड रस्ता ओलांडून शिवेवरील सर्वे नं १८ व सर्वे नं १९ ते पुढे मौजा बोथली च्या शिवेवरील सर्वे नं २३५ ते सर्वे नं ३३ ते पुढे शिव पकडून सर्वे नं ३७ ते सर्वे नं ४४ ते पुढे बोथली – नागभीड रस्ता ओलांडून सर्वे नं ६६ ते पुढे शिव पकडून सर्वे नं १३४ ते मौजा बोथली ची शिव वरील सर्वे नं १३६ च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
	व्याप्ती	नवखळा, प्रगती नगर, आदिवासी मोहल्ला, लालाजी नगर, सम्राट अशोक नगर, नागभीड	
प्रभाग क्रमांक - 04 एकूण	उत्तर	नवखळा शिव ते दादुराम महाराज मठाच्या आधीचा शैततालाव ते एकनाथ समर्थ यांचे बोडी ते आदिवासी संस्थेच्या मागील भाग ते यशवंत कावळे यांच्या गोडाऊन यांच्या मागील भाग पासून ते रामदास नारनवरे यांचे घरामागील भाग ते नवनाथ जांभुळे यांचे घरामागील भाग ते जुनी ग्रामपंचायत इमारत मागील भाग ते शेवंताबाई कावळे यांचे घरामागील भाग ते इंदिराबाई कावळे यांचे घरामागील भाग ते अरुण गायकवाड यांचे घरामागील भाग ते कोंडू दिघोरे यांचे घरामागील भाग ते डाव्या बाजूने वासुदेव बोरघरे यांचे घर ते गजानन समर्थ ते राजीराम दडमल ते विलास नागोसे यांचे किराणा दुकान ते नंदू निकुरे यांचे घर ते सरस्वता ढोक ते चंदनखेडे यांचे घर ते पुढे नागपूर नागभीड महामार्ग ओलांडून पुढे संभाजी हार्डवेअर नवखळा ते श्री. शेंडे यांचे घराच्या आतील भाग ते तालुका क्रीडा संकुल सुरक्षा भिंत लगत ते स्मशानभूमी नवखळा ते सर्वे न २४२ पुढे नागभीड = बोथली रोड ते रेल्वे लाईन पर्यंत व पुढे रोड रोडने बोथली शिव पर्यंत (सर्वे नं. ३९४)	
लोकसंख्या - 2558	पुर्व	नागभीड – बोथली रोड वरील शिव (सर्वे नं. ३९४) ते शिवे शिवेने सर्वे नं. ४०० ते सर्वे नं. ४०७ ते सर्वे क्र. ४२१ पुढे चिखल परसोडी – नागभीड रोड पर्यंत.	2
४.जा 465 अ.ज 694	दक्षिण	मौजा नवखळा शिवेवरील चिखल परसोडी नागभीड रोड ते रेल्वे लाईन पुढे शिवे शिवेने नवखळा शिवे पर्यंत पुढे रोडने श्री. चिलमवार यांचे घर ते सार्वजिनक शौचालय ते पुढे दामोधर ठाकरे ते एस. आर. व्ही. निर्मिंग कॉलेज ते पुडे समीर शेख यांचे चहा दुकान पासून ते पुढे नागपूर – नागभीड महामार्ग ओलांडून राम मंदिर ते पुढे तहसील रोड ने तुलसी हॉटेल ते दुय्यम निबंधक कार्यालय ते ओमप्रकाश मेश्राम ते नरेश ठाकरे किराणा दुकान ते देवराव मानुसमारे यांचे घर ते दिवाणी न्यायालय समोरील बोडी ते गोविंदराव वारजूरकर कॉलेज मागील भाग ते पुढे गुंजाराम देशमुख यांचे घरामागील भाग ते अनिल मुंगळे यांचे घरामागील भाग ते रस्ता ओलांडून श्री. लांजेवार यांचे घर ते मिनाक्षी खापर्डे यांचे घर ते बाळू मसराम यांचे घर ते उषा लांजेवार यांचे घर ते रिसका मसराम ते दिनकर भोले ते फामिदा पठाण ते अन्सारी ड्रायव्हर यांचे घर ते कवडू चंदनखेडे ते विना नाग्मोती ते गोकुळ बावणे ते मनोहर राऊत यांच्या घरच्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
	पश्चिम	मनोहर राऊत यांच्या घर ते राकेश कुमले ते शिवणकर ते वनपरिक्षेत्र कार्यालय ते चाचरकर ते विलास देशमुख ते नागभीड शिवे शिवेने दादुराम महाराज मठाच्या आधीचा शेततालावाचा उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
	व्याप्ती	ठाकरे मोहल्ला, समर्थ मोहल्ला, चौडेश्वरी मंदिर परिसर	
प्रभाग क्रमांक	उत्तर	मौजा नवखळाची शिव पकडून शिवे शिवेने शेतामधून श्री. किसन मोहरकर यांच्या घरापर्यंत.	
- 05 एकूण लोकसंख्या -	पुर्व	किसन मोहरकर ते चंदा पोत्रजवार ते विलास शास्त्रकार ते प्रभाकर मेडपल्लीवर ते अजय साखरकर ते विस्तारी येरणे ते वसंत राणे यांच्या घराच्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
2498 अ.जा 117 अ.ज 156	दक्षिण	वसंत राणे ते बुद्ध विहार ते शंकर काटेखाये किराणा दुकान (शिवाजी चौक) ते गंगा माता मंदिर ते आडकुजी पतसंस्था ते शंकर शेंडे ते यादवराव निनावे ते बोरघरे ते मंगेश सोनकुसरे ते पौनीकर दवाखाना ते एस आर व्ही नर्सिंग कॉलेज च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	2
	पश्चिम	एस आर व्ही नर्सिंग कॉलेज ते दामोधर ठाकरे ते सार्वजनिक शौचालय ते पुढे शिवे शिवेने पुढे नवखळा शिवेपर्यंत.	
	व्याप्ती	जनता महाविद्यालय मागील भाग, टेलिफोन ऑफीस, पोलीस स्टेशन, विठ्ठल रूख्मीनी मंदिर मागील भाग.	
प्रभाग क्रमांक - 06 एकूण लोकसंख्या - 2313 अ.जा 504	उत्तर	श्री. संतोष सोनुले (गंगामाता चौक) ते रमेश काळे (शिवाजी चौक) ते सलीम कुरेशी ते खोंब्रागडे किराणा दुकान ते पुढे प्रभू खापर्डे (आटा चक्की) ते श्री. आनंदराव बोरकर (प्रेसवाले) वळण घेऊन ते प्रमोद सेलोकर ते हरिदास मरघडे ते पुढे रोड ने खुल्या जागेपर्यंत पुढे उजव्या बाजूने वळण घेऊन चौडेश्वरी मंदिर ते पुढे नामदेव शाश्तकार ते विलास अल्लेवार ते पुढे सुनील वाकडे यांचे घरापर्यंत ते पुढे शेतातून मौजा नवखळा शिवेला धरून शिवे शिवेने रल्वे लाईन पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	2
	पुर्व	शेतातून मौजा नवखळा शिवेवरील रेल्वे लाईन ते रेल्वे लाईन लाईन ने नागभीड – ब्रम्हपुरी रोडपर्यंत (जुने रेल्वे सिग्नल ऑफिस) च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
अ.ज57	दक्षिण	नागभीड – ब्रम्हपुरी रोडपर्यंत (जुने रेल्वे सिम्नल ऑफिस) ते रोड रोडने बीजेपी कार्यालय ते जनता महाविद्यालय ते बँक ऑफ इंडिया ते रोड रोडने विठ्ठल मंदिर ते गोल्डन वाच सेंटर (भाऊराव गजपुरे) च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	

		पश्चिम	गोल्डन वाच सेंटर (भाऊराव गजपुरे) ते पुंडे किराणा दुकान ते रोड रोडने संतोष सोनुले च्या घराच्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.		
		व्याप्ती	भिकेश्वर, सुलेझरी, खैरीचक पारखी.		
		उत्तर	मौजा सुलेझरी च्या उत्तर बाजूच्या शिवेवरील सर्वे नं१६६ ते पुढे सर्वे नं १८५ ते पुढे सर्वे नं १८६ ते पुढे सर्वे नं १८८ ते पुढेजाऊन चिखल परसोडी – नागभीड रस्ता ओलांडून शिवेवरील सर्वे नं २०० ते सर्वे नं २०५ ते पुढेजाऊन नहर ओलांडून शिवेवरील सर्वे नं २१५ च्या		
प्रभाग क्रमांक - 07 एकूण लोकसंख्या - 2360			पुर्व	उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग. मौजा सुलेझरी च्या पूर्व बाजूच्या शिवेवरील सर्वे नं २१५ ते पुढे जाऊन नागभीड – ब्रम्हपुरी महामार्ग ओलांडून शिवेवरील सर्वे नं २१९ ते पुढे शिवेवरून रेल्वे लाईन पर्यंत ते पुढे रेल्वे लाईनने उजव्या बाजूवरील मौजा भिकेश्वर सर्वे नं १४८ ते पुढे रेल्वे लाईनने भिकेश्वर मध्ये जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत ते पुढे रस्त्याच्या उजव्या बाजूने चौकातील राजू कसार ते कोरडे यांच्या घरापर्यंत ते पुढे गेट ओलांडून नागभीड – ब्रम्हपुरी महामार्ग पार करून चिकमारा रस्त्याने पुढे शिवेवरील सर्वे नं ५४ ते सर्वे नं ५८ ते नाला ते पुढे नाल्याची शिव पकडून नागभीड – ब्रम्हपुरी महामार्ग ओलांडून नाल्याची शिव पकडून रेल्वे लाईन ओलांडून नाल्या-नाल्याने शिवरील सर्वे नं ११८ पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	2
अ.जा 533 अ.ज 185		दक्षिण	मौजा भिकेश्वर च्या दक्षिणेकडील मिन्थूर शिवेवरील सर्वे नं ११८ ते शिव पकडून सर्वे नं १३७ पुढे मौजा सुलेझरी शिव पकडून सर्वे नं २५९ ते पुढे मौजा खैरीचक पारखी शिवेवरील सर्वे नं २२ ते पुढे शिवे शिवेने सर्वे नं ४५ ते सर्वे नं ४७ ते सर्वे नं ५८ ते पुढे सर्वे नं ६१ ते रेल्वे लाईन ओलांडून सर्वे नं ९९ च्या उजव्या बाजूच्या संपूर्ण भाग.		
		पश्चिम	मौजा खैरीचक पारखी शिवेवरील पश्चिमेकडील सर्वे नं ९९ ते सर्वे नं १०० ते पुढे शिवे शिवेन सर्वे नं १२२ ते सर्वे नं १२४ ते रेल्वे लाईन ओलांडून शिवेवरील सर्वे नं ०६ ते पुढे सर्वे नं ०१ ते मौजा सुलेझरी शिवेवरील सर्वे नं २७२ ते पुढे शिवे शिवेन रेल्वे लाईन पर्यंत ते पुढे रेल्वे लाईन ओलांडून नागभीड कडील भागातील मौजा सुलेझरी मधील सर्वे नं ३१० ते पुढे सर्वे नं ३२४ ते मौजा सुलेझरी शिवेवरील पुढे डॉ. धम्मानी ते बबन बहेकार ते नागभीड – ब्रम्हपुरी महामार्ग व रेल्वे लाईन क्रासिंग पर्यंत ते पुढे मौजा सुलेझरी शिवेवरील दावत हॉटेल ते पंचायत समितीचे संरक्षण भिंत पकडून उजव्या बाजूने वळण घेऊन पंचायत समितीचे मागील संरक्षण भिंतीला धरून पुढे अनुसया कोलते यांचे घर ते श्री. दयाराम नाव्हे ते दिगांबर चौधरी ते महादेव ठाकरे ते श्रावण बोरकुटे ते अशोक डबले ते गोसावी वालदे ते यशवंत ठाकरे ते गोपाळराव हटवार यांचे घरापर्यंत ते पुढे चिखल परसोडी – नागभीड रस्ता ओलांडून शिवेवरील सर्वे नं १५६ ते पुढे शिवेवरील सर्वे नं १६६ च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.		
		व्याप्ती	पंचायत समिती मागील भाग, धम्मानी पेट्रोल पंप मागील भाग, मध्यवर्ती बँक मागील भाग, ट्विंकल शाळेच्या मागील भाग, ओम नगर, मानी मोहल्ला,		
प्रभाग क्रमांक - 08 एकूण लोकसंख्या -			उत्तर	नागभीड शहरातील चंद्रपूर कडे जाणाऱ्या टी पाइंट च्या उजव्या बाजूने पुढे ब्रम्हपुरी रोडने वि. आर. मार्ट पर्यंत पुढे डाव्या बाजूने वळण घेऊन आतील रोडने उजवी बाजू पकडून दिलीप देव्हारी हार्डवेअर दुकान ते सार्वजिनक विहीर ते डॉ. मडावी यांचे घर तर अमृतकर किराणा दुकान ते दुर्गा चील्बुले ते विक्रांत गजपुरे ते पुढे वळण घेऊन राखडे कपडा दुकान ते सेलोकर टायपिंग ते गीरीपुंजे सा मिल ते नागभीड ब्रम्हपुरी रोड पर्यंत ते पुढे जाऊन रेल्वे लाईन पर्यंत ते पुढे रेल्वे लाईन पकडून नागभीड शिवेवरील सर्वे नं ४४९ पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
2370 अ.जा 77 अ.ज 676			पुर्व	चिखल परसोडी रोड पकडून नागभीड शिवेवरील सर्वे नं ४४९ ते श्री. रंधये ते विशाल वाढई ते बाजीराव लोणारे ते पंचायत समितीचे मागील संरक्षण भिंतीला धरून दावत हॉटेल ते नागभीड - ब्रम्हपुरी महामार्ग व रेल्वे लाईन क्रासिंग पर्यंत ते डाव्या बाजूला वळण घेऊन पोष्ट ऑफीस ते पुढे मौजा नागभीड च्या शिवेवरील सर्वे नं ३७५ पुढे सर्वे नं ३७१ ते पुढे शिवेवरील सर्वे नं ३६९ पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	2
		दक्षिण	मौजा नागभीड शिवेवरील सर्वे नं ३६९ ते नाला नाल्याने पुढे जाऊन शिवेवरील सर्वे नं ३२६ ते पुढे नाला नाल्याने नागभीड चंद्रपूर महामार्गावरील सर्वे नं ३११ पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग		
		पश्चिम	चंद्रपूर – नागभीड रोडवरील सर्वे नं ३११ ते रोड रोडने ट्विंकल इंग्लीश शाळा ते टी पाईंट पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.		
प्रभाग क्रमांक - 09 एकूण लोकसंख्या - 2554 अ.जा 96 अ.ज 166		व्याप्ती	नायरा पेट्रोल पंप मागील भाग, तलाठी कार्यालय मागील भाग, बाजार चौक.		
		उत्तर	तलाठी कार्यालय ते यादव चांदेकर ते महेश ठाकरे ते पुढे रोडने श्री. राहूड ते राजन जैस्वाल यांचे जुने घर ते गोपाल नाकांडे ते दत्तू रामगुंडे ते जक्कनवार यांच्या घराच्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	2	
		पुर्व	श्री. जक्कनवार ते जि.प. मुलींची शाळा ते डोईजड किराणा दुकान ते गंधारे मेटल दुकान स्वामी विवेकानंद बँक ते प्रशांत भुरे ते अमृतकर किराणा दुकान ते सभा मंडप ते प्रमोद तर्वेकर यांच्या घराच्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.		

	दक्षिण पश्चिम	नागभीड – ब्रम्हपुरी रोडवरील प्रमोद तर्वेकर ते नायरा पेट्रोल पंप ते टी पाईंट वरील विनायक चीलबुले यांच्या घराच्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग. टी पाईंट वरील विनायक चीलबुले ते नवीन बस स्थानक ते वनविभाग कार्यालय ते तलाठी कार्यालय च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग. शिवनगर भाग, गोसिखुर्द कॉलनी, मुसाभाई नगर, राधीका नगरी, पॉवर सटेशन वसाहत, तिवली	
	व्याप्ती	तुकूम, तिवर्ला गावगन्ना,	
प्रभाग क्रमांक - 10 एकूण लोकसंख्या -	उत्तर	शिवनगर - शिवदास उईके ते विनोद नान्हे तेजावेद पठाण ते लिखित बावणे ते प्रकाश कुशवाह ते ईश्वर बावणे ते मधुकर भोले ते गिरीधर लांजेवार ते लीलाबाई लोणारे ते उनुसखा पठाण तेउसुफ पठाण ते सामिरखा पठाण ते यादव वराडे ते नारायण कावळे ते देवराव मुळे ते वसंत फर्टिंग ते डाव्या बाजूने वळून मुंगले ते पुजाराम देशमुख ते गो.वा. महाविद्यालय च्या आतील भाग ते दिवाणी न्यायालय ते पुढे मुसलमान कब्रस्तान समोरील नाग्मोती यांचे दुकान ते पुढे नागोसे यांचे पान सेंटर ते पुढे नाला ओलांडून प्रवीण बंडावार यांचे घर ते संभाजी हार्डवेअर ते साई ट्रेडर्स (चिंतावार) ते दिपक चौधरी किराणा दुकान.	2
2712 अ.जा 392 अ.ज1239	पुर्व	राम मंदिर ते राहुल डिलक्स बार ते टी पाईंट वरील बँक ऑफ इंडिया एटीएम ते एम ई सी. बी. ऑफीस ते तिडके नाला तिवर्ला गावगन्ना शिव ते पुढे शिवे शिवेने तिवर्ला तुकूम शिव ते पुढे चंद्रपूर रोड पर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग.	
	दक्षिण	मौजा तिवर्ला तुकूम शिवेवरील चंद्रपूर रोडवरील हुसैनी राईस मिल मागून शिवे शिवेने तिवर्ला गावगन्ना शिवेपर्यंत च्या उजव्या बाजूच्या आतील संपूर्ण भाग .	
	पश्चिम	मौजा तिवर्ला गावगन्ना शिव ते पुढे नागभीड शिव पर्यंत ते पुढे शिवे शिवेने निसर्गायण हॉटेल च्या मागील बाजूने शिव टेकडी पायथ्यापर्यंत ते पुढे शिव टेकडी रोड पकडून जल शुद्धीकरण केंद्राच्या मागील बाजूने देवतलाव पर्यंत.	

- १ मराठी व इंग्रजी अधिसुचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राहा धरण्यात येईल.
- २. नगरपरिषद क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी नगरपरिषद कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

ठिकाण : नागभीड

दिनांक : 14/08/2025

(सोनम देशमुख)

मुख्याधिकारी

नगरपरिषद नागभीड

परिशिष्ट - ९

MUNICIPAL COUNCIL NAGBHID

Dated- 14/08/2025

NOTIFICATION

No. 1717/2025

The State Government with approval of State Election Commission , Maharashtra propose to make the fallowing Draft Notification under section 9, 10 & 341 B of the Maharashtra Municipal Council, Nagar Panchayat and Industrial Township Act, 1965 (Mah. Act No. XL of 1965) (hereinafter referred to as the "said Act") to fix for the Nagbhid Municipal Council, the number and the extent of the words into which the said municipal area shall be divided, as shown in the Schedule to this Draft order.

- 2. And whereas the said draft Order is hereby published as required by the section 9, 10 & 341 B of the said Act for information of all the residents within the jurisdiction of the Nagbhid Municipal Council. And Whereas, vide Urban Development Department order No. MCO-2025/Case No-242/UD-14 Date- 10 June 2025. The State Government Maharashtra, has delegated its power of Chief Officer, Municipal Council Nagbhid to publish the draft in the said draft in the Official Gazette. Accordingly this Draft Notification is being publish and the said draft will be taken into consideration by the State Government with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or an officer authorised by it for this purpose after 31/08/2025.
- 3. And whereas, all person who desire to raise any objection or suggestions to this draft should submit the same to the Chief Officer, Nagbhid Municipal Council, in writing with reasons on or before dated 31/08/2025 Objection or suggestion received thereafter will not be considered.

DRAFT NOTIFICATION

WHEREAS, State Government with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra has specified for Nagbhid Municipal Council under section 9,10 & 341 B of the Maharashtra Municipal Council, Nagar Panchayat and Industrial Township Act,(Mah. Act No. XL of 1965), the Number of Councillors to be elected and number of wards as follows.

Total number of councillors - 20

Two councillors wards - 10

Three councillors wards - 00

Total wards -10

- 2. Now, therefore, in exercise of the powers under section 9 & 10 of the Maharashtra Municipal Council, Nagar Panchayat and Industrial Township Act, The State Government of officer authorised by it, hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Council area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.
- 3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

SCHEDULE

WARD NO.	Name of the Ward No. if any	Extent of the Ward		
		Location	Bamhani, DongargoanBuj, Chicholi Khurd	
		NORTH	Starting from the boundary of Mouza Bamhani, then along Survey No. 29 to Survey No. 37, then further to Survey No. 43. After crossing the railway line, continue along the boundary up to Survey No. 46, covering the entire inner area on the right side.	
Ward No 01 Total Papu 2764 SC - 479 ST – 467		EAST	Starting from the boundary of Mouza Bamhani, up to Survey No. 46, then to Survey No. 53, crossing the railway line, and continuing along the boundary to Survey No. 72, then to Survey No. 166, and further to Survey No. 194. After that, following the boundary of Mouza Dongargaon to Survey No. 155, then crossing Nagpur Road to Survey No. 157, then to Survey No. 199. Continuing along the boundary to Survey No. 240, and further along the boundary of Mouza Chicholi Khurd, from Survey No. 30 to Survey No. 82 — covering the entire inner area on the right-hand side.	2
		SOUTH	Starting from the boundary of Mouza Chicholi Khurd, from Survey No. 82, then along the boundary to Survey No. 71, and further along the boundary to Survey No. 1. Then continuing along the boundary of Mouza Dongargaon, from Survey No. 282 to Survey No. 296 — covering the entire inner area on the right-hand side.	

		WEST	Starting from the boundary of Mouza Dongargaon, from Survey No. 296 to Survey No. 48, then to Gat No. 127, and along the boundary to Survey No. 125, then to Survey No. 130. From there, along the boundary of Mouza Bamhani from Survey No. 258 to Survey No. 299. After crossing Nagpur Road, continue to Survey No. 8, and then along the boundary to Survey No. 29—covering the entire inner area on the right-hand side.	
		Location	Nawkhala	
		NORTH	Starting from the boundary of Mouza Navkhala, from Survey No. 96 to Survey No. 98, then crossing the Nagbhid–Nagpur Highway to Survey No. 100, then up to the railway line, and from there to Survey No. 330 and Survey No. 363 — covering the entire inner area.	
		EAST	Starting from Mouza Navkhala at Survey No. 363, then along the boundary further south to Survey No. 388. Crossing the nala (stream) to Survey No. 394, then continuing along Nagbhid Bothli Road up to the railway crossing, covering the entire area from Survey No. 394 to Survey No. 281.	
Ward No 02 Total Papu 2579 SC - 123 ST – 991		SOUTH	Starting from the railway crossing at Mouza Navkhala Survey No. 244, then along Bothli Nagbhid Road to Survey No. 242, then along the northern boundary of the Navkhala cremation ground from Survey No. 212 to Survey No. 211, then to Survey No. 215, and adjacent to the northern boundary wall of the sports complex. From there along Shivam Lane and the road up to the Nagbhid–Nagpur highway. Then continuing past Parvatabai Gedam's house, Atul Ramteke's house, Anil Chatte's house, Dinesh Sahare's house, Jivan Kawle's house, Bhola Satpaise's house, Duryodhan Kawle's house, Kondu Dighore's house, Indira Kawle's house, Shevanta Bai Kawle's house, the Gram Panchayat building, Navnath Jambhule's house, Ramdas Narnavare's house, the Adivasi Society of Navkhala, Dilip Dodke's house, and the entire area inside Ek Nath Samarth's wada (residence), continuing up to the boundary of Navkhala – Chicholi Khurd.	2
		WEST	From the boundary of Navkhala – Chicholi Khurd, starting at Survey No. 571, then along the boundary to Survey No. 697, then along the boundary to Survey No. 670, then to Survey No. 679, and then to Survey No. 96, covering the entire area along the Nagpur–Nagbhid highway.	
Ward No 03Total Papu. - 2459		Location	Bothali Chikhal Parsodi, Bhikeshwar	
SC - 369 ST - 242	1	NORTH	From the boundary of Mouza Bothli, starting at Survey No. 136, then along the boundary to Survey No. 173, then to Survey No. 187. Crossing the nala (stream) along the boundary to Survey No. 218, adjacent to the nala near Mouza Chikhal Parsodi. Then continuing along the boundary of Mouza Chikhal Parsodi from Survey No. 158 to Survey No. 173, and further along the nala boundary between Mouza Vilam and Mouza Chikhal Parsodi to Survey No. 175 — covering the entire inner area on the right-hand side.	2
		EAST	Starting from Survey No. 175 along the nala boundary between Mouza Chikhal Parsodi and Mouza Vilam, then to Survey No. 196 along the boundary. Then continuing along the boundary between Mouza Chikhal Parsodi and Mouza Chikmara at Survey No. 257, then following Chikmara Road, crossing the Nagbhid–Bramhapuri highway. After crossing Bhikeshwar Gate, on the right side of the road, passing the Z.P. School and Hanuman Temple, continuing along the same road covering the entire right-hand side area up to the railway line.	2
		SOUTH	Starting from the right side of the railway line, covering the entire inner area on the right-hand side up to Survey No. 165 along the boundary of Mouza Bhikeshwar and Mouza Sulezari.	

	WEST	Starting from the right side of Survey No. 165 along the boundary of Mouza Bhikeshwar and Mouza Sulezari on the railway line, then following the boundary, crossing the Bramhapuri–Nagbhid highway, continuing up to Survey No. 24 of Mouza Bhikeshwar. Then proceeding along the boundary between Mouza Chikhal Parsodi and Mouza Bhikeshwar at Survey No. 291, crossing the canal to Survey No. 299 along the boundary, then to Survey No. 318. Crossing the Chikhal Parsodi–Nagbhid road, continuing to Survey Nos. 18 and 19 along the boundary, then to Survey Nos. 235 and 33 along the boundary of Mouza Bothli. Continuing along the boundary to Survey Nos. 37 and 44, then crossing Bothli–Nagbhid road to Survey No. 66, and further along the boundary to Survey No. 134. Covering the entire inner area on the right side of Survey No. 136 along the boundary of Mouza Bothli.	
Ward No 04 Total Papu 2558	Location	Nawkhala, pragati nagar, adiwasi mohalla, lalaji nagar, samrat ashok nagar, nagbhid	
SC - 465 ST - 694	NORTH	From Navkhala Shiv to the farm pond before Daduram Maharaj Math, to Eknath Samarth's Bodi, to the back area of the Adivasi Samiti, from behind Yashwant Kawle's godown, to behind Ramdas Narnvare's house, to behind Navnath Jambhule's house, to behind the old Gram Panchayat building, to behind Shevantabai Kawle's house, to behind Indirabai Kawle's house, to behind Arun Gaikwad's house, to behind Kondu Dighore's house, then on the left side to Vasudev Borghare's house, to Gajanan Samarth, to Rajiram Dadmal, to Vilas Nagose's grocery shop, to Nandu Nikure's house, to Saraswata Dhoke, to Chandanakhede's house, then crossing the Nagpur-Nagbhid Highway, to Sambhaji Hardware Navkhala, to inside Shri Shende's house, adjacent to the Taluka Krida Sankul boundary wall, to the Navkhala crematorium, to Survey No. 242, then ahead to Nagbhid-Bothli Road up to the railway line, and further along the road to Bothli Shiv (Survey No. 394).	
	EAST	From the river on Nagbhid-Bothli Road (Survey No. 394) along the river to Survey No. 400, then to Survey No. 407, then beyond Survey No. 421, up to Chikhal Parsodi – Nagbhid Road	2
	SOUTH	From the river on Mauja Navkhala, along Chikhal Parsodi Nagbhid Road to the railway line, then following the river up to Navkhala river, then along the road passing Shri Chilamwar's house, public toilet, Damodhar Thakre, SRV Nursing College, then past Sameer Sheikh's tea shop, crossing the Nagpur-Nagbhid highway to Ram Mandir, then along Tehsil Road to Tulsi Hotel, Secondary Registrar's Office, Omprakash Meshram, Naresh Thakre Kirana shop, Devarao Manusmare's house, the body in front of the Civil Court, behind Govindrao Warjurkar College, then behind Punjaraam Deshmukh's house, behind Anil Mungale's house, crossing the road to Shri Lanjewar's house, Minakshi Khaparde's house, Balu Masram's house, Usha Lanjewar's house, Rasika Masram, Dinkar Bhole, Famida Pathan, Ansari Driver's house, Kavdu Chandankhede, Vina Nagmoti, Gokul Bavane, and the entire area on the right side of Manohar Raut's house.	
	WEST	From Manohar Raut's house to Rakesh Kumle, then to Shivankar, then to the Forest Department Office, then to Chacharkar, then to Vilas Deshmukh, following the Nagbhid river up to just before Daduram Maharaj Math,	
Ward No 05		including the entire area on the right side of the field pond.	
Total Papu 2498 SC - 117	Location	Thakare mohalla, Smarth mohalla, chaudeshwari mandir area. Following the Shiv boundary of Mouza Navkhala, along the Shiv boundary through the fields up to Shri Kisan Moharkar's house.	
ST - 156	EAST	From Kisan Moharkar to Chanda Potrajwar, then to Vilas Shastrakar, to Prabhakar Medpalivar, to Ajay Sakharkar, to Vistari Yerane, covering the entire inner area on the right side of Vasant Rane's house.	
	SOUTH	From Vasant Rane to Buddha Vihar, then to Shankar Katekhaye Kirana Shop (Shivaji Chowk), to Gangamata Temple, to Adkuji Patsanstha, then to Shankar Shende, Yadavrao Ninave, Borghare, Mangesh Sonkusare, Paunikar Hospital, covering the entire inner area on the right side of S.R.V. Nursing College.	2
	WEST	From S.R.V. Nursing College to Damodhar Thakre to the public restroom, then along the Shiv boundary up to Navkhala Shiv boundary.	

Ward No. – 06 Total Papu. –	Location	Back side of Janata boys college, Telephone office, police station, Vitthal rikmini mandir	
2313 SC – 504 ST - 57	NORTH	From Shri Santosh Sonule (Gangamata Chowk) to Ramesh Kale (Shivaji Chowk), then Salim Qureshi, to Khobragade Kirana Shop, then to Prabhu Khaparde (flour mill), Shri Anandrao Borkar (Presswale), taking a turn to Pramod Selokar, then Haridas Marghade, continuing along the road to the open area. Then turning right towards Chaudeshwari Temple, then to Namdev Shashtarkar, Vilas Allewar, and then up to Sunil Wakade's house. From there, passing through fields, following the boundary of Mouza Navkhala along the Shiv boundary, then along the Shiv boundary to the railway line, covering the entire inner area on the right side.	2
	EAST	From the fields of Mouza Navkhala along the Shiv boundary to the railway line, then following the railway line up to Nagbhid-Bramhapuri Road (near the old railway signal office), covering the entire inner area on the right side.	
	SOUTH	From Nagbhid-Bramhapuri Road (near the old railway signal office), along the road to the BJP office, then to Janata College, to Bank of India, then along the road to Vitthal Temple, up to the Golden Watch Center (Bhaurao Gajpure), covering the entire inner area on the right side.	
	WEST	From Golden Watch Center (Bhaurao Gajpure) to Punde Kirana Shop, then along the road to the right side of Santosh Sonule's house, covering the entire inner area on the right side	
Ward No 07 Total Papu	Location	Bhikeshwar, Sulezari, Khairichak Parkhi	
2360 SC - 533 ST - 185	NORTH	Starting from Survey No. 166 along the northern boundary of Mouza Sulezari, then continuing to Survey Nos. 185, 186, and 188. Crossing the Chikhal Parsodi-Nagbhid road, proceeding to Survey Nos. 200, 202, and 205. Then crossing the canal and covering the entire inner area on the right side of Survey No. 215 along the boundary.	
	EAST	Starting from Survey No. 215 along the eastern boundary of Mouza Sulezari, then crossing the Nagbhid-Bramhapuri highway to Survey No. 219 along the boundary, continuing along the boundary up to the railway line. Then, following the railway line on the right side up to Survey No. 148 of Mouza Bhikeshwar, continuing along the railway line to the road leading into Bhikeshwar. From there, along the right side of the road, past the Chowk area near Raju Kasar's and Korade's houses. Then crossing the gate, crossing the Nagbhid-Bramhapuri highway again, and taking Chikmara Road further to Survey Nos. 54 and 58 along the boundary, then to the nala (stream). Continuing along the nala's boundary, crossing the Nagbhid-Bramhapuri highway again, then along the nala boundary crossing the railway line, following the nala boundary up to Survey No. 118 — covering the entire inner area on the right-hand side.	2
	SOUTH	Starting from Survey No. 118 along the southern boundary of Mouza Bhikeshwar on the Minthur boundary, then along the boundary to Survey No. 137. Then following the boundary of Mouza Sulezari to Survey No. 259. Next, along the boundary of Mouza Khaerichak Parkhi, from Survey No. 22 continuing along the boundary to Survey Nos. 45, 47, 58, and then to Survey No. 61. Crossing the railway line, covering the entire area on the right side of Survey No. 99.	

	WEST	Starting from the western boundary of Mouza Khaerichak Parkhi at Survey No. 99 to Survey No. 100, then along the boundary to Survey Nos. 122 and 124. Crossing the railway line, continuing along the boundary to Survey Nos. 06 and 01 on the Shiv boundary. Then moving to Mouza Sulezari at Survey No. 272, following the boundary up to the railway line. Crossing the railway line into the Nagbhid side, covering Mouza Sulezari Survey Nos. 310 to 324 along the boundary. Continuing along the boundary near Dr. Dhamani's place, Baban Bahekar's place, up to the Nagbhid-Bramhapuri highway and railway line crossing. Then moving along the boundary near Davat Hotel and taking the right turn along the protective wall of the Panchayat Samiti. Continuing along the rear protective wall of the Panchayat Samiti. Continuing along the rear protective wall of the Panchayat Samiti, passing by the houses of Anusaya Kolte, Shri Dayaram Nannhe, Digambar Chaudhari, Mahadev Thakre, Shravan Borakute, Ashok Dable, Gosavi Walde, Yashwant Thakre, and Gopalrao Hatwar. Then crossing the Chikhal Parsodi-Nagbhid road, continuing along the boundary to Survey Nos. 156 and 166, covering the entire inner area on the right side.	
Ward No. – 08 Total Papu. – 2370	Locatio	Panchayat Samiti back side, Dhammani petrol pump back side, CDCC Bank back side, Twinkal School back sie, om nagar, Mani mohalla	
SC - 77 ST - 676	NORTH	Starting from the right side of the T-point in Nagbhid city on the road toward Chandrapur, proceeding along Bramhapuri Road up to V.R. Mart. Then taking a left turn and following the inner road on the right side, passing Dilip Devhari Hardware Shop, the public well, Dr. Madavi's house, Amrutkar Kirana Shop, Durga Chilbule, Vikrant Gajpure, then taking a turn past Rakhade Cloth Shop, Selokar Typing, Giripunje Sugar Mill up to Nagbhid-Bramhapuri Road. Then continuing to the railway line, following the railway line up to Chikhal Parsodi Road, and along Chikhal Parsodi Road to Survey No. 449 on Nagbhid boundary, covering the entire inner area on the right side. Starting from Survey No. 449 on Nagbhid boundary	
	EAST	along Chikhal Parsodi Road, passing Shri Randhaye, Vishal Vadhai, Bajirao Lonare, then along the rear protective wall of the Panchayat Samiti, Davat Hotel up to the Nagbhid-Bramhapuri highway and railway line crossing. Then taking a left turn towards the post office, continuing along the boundary of Mouza Nagbhid at Survey Nos. 375, 371, and up to Survey No. 369 along the boundary, covering the entire inner area on the right side.	2
	SOUTH	Starting from Survey No. 369 on the Nagbhid boundary, following the nala (stream) further to Survey No. 326 along the boundary, continuing along the nala to Survey No. 311 on the Nagbhid-Chandrapur highway, covering the entire inner area on the right side.	
	WEST	Starting from Survey No. 311 on the Chandrapur-Nagbhid road, following the road to Twinkle English School up to the T-point, covering the entire inner area on the right side.	
Ward No 09 Total Papu	Locatio	Back side of Nayara petrol pump, talathi office, Bazar chouk.	
2554 SC - 96 ST - 166	NORTH	From Talathi Office to Yadav Chandekar to Mahesh Thakre, then along the road to Shri Rahud, to Rajan Jaiswal's old house, to Gopal Nakade, to Dattu Ramgunde, covering the entire inner area on the right side of Jakkanwar's house.	2
	EAST	From Shri Jakkanwar to Zilla Parishad Girls' School to Doijad Kirana Shop to Gandhare Metal Shop to Swami Vivekanand Bank to Prashant Bhure to Amritkar Kirana Shop to Sabha Mandap, covering the entire inner area on the right side of Pramod Tarvekar's house.	

	SOUT	entire inner area on the right side of Vinayak Chilbule's house. From Vinayak Chilbule at the T-point to the New Bus Stand to the Forest Department Office to the right	
Ward No 10		inner area. Shivnagar area, Gosekhurd colony, mussabhai nagar, radhika nigari, power	
Total Papu 2712 SC - 392	Loca	station station area, Tivarla Gavganna.	
ST – 1239	NORT	Shivnagar - From Shivdas Uike to Vinod Nanhe, Tejaved Pathan, to Likhit Bawne, to Prakash Kushwaha, to Ishwar Bawne, to Madhukar Bhole, to Giridhar Lanjewar, to Lilabai Lonare, to Unuskha Pathan, to Usuf Pathan, to Samirkha Pathan, to Yadav Varade, to Narayan Kawale, to Devarao Mule, to Vasant Fating, then turning left to Mungle, to Pujararam Deshmukh, then the inner area of Go.wa. College, to the Divani Nyayalaya (Civil Court), then ahead to the Muslim cemetery opposite Nagmoti's shop, then to Nagose's paan center, then crossing the nala (stream) to Praveen Bandawar's house, to Sambhaji Hardware, to Sai Traders (Chintawar), and to Deepak Chaudhary Kirana store.	2
	EAST	From Ram Mandir to Rahul Deluxe Bar to Bank of India ATM at T-Point to M.E.C.B. Office to Tidke Nala to Tivarla Gavaganna Shiv, then along the Shiv river to Tivarla Tukoom Shiv, and further along the Shiv river up to Chandrapur Road — including the entire area on the right side.	
	SOUT	From behind Husaini Rice Mill on Chandrapur Road along the Shiv river on Tivarla Tukoom Shiv, up to Tivarla Gavaganna Shiv — including the entire area on the right side.	
	WEST	From Mauja Tivarla Gavaganna Shiv up to Nagbhid Shiv, then following the Shiv river behind Nisargayan Hotel up to the base of Shiv Tekdi (hill). From there, along Shiv Tekdi Road passing behind the Water Purification Center up to Devtalav (Devtalav pond).	

- NOTE:- 1. In case of any discrepancy in description of ward in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.
 - 2. A map of the Municipal Council showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Council.

Place:- Nagbhid

Date: - 14/08/2025

(Sonam Deshmukh)

Chief Officer

Nagbhid Municipal Council